类别：B
[image: ]

迪教体发〔2022〕111号           签发人：庄小平

对迪庆州第十四届人民代表大会第一次会议37号建议的答复

和建姚代表：
您在迪庆州第十四届人民代表大会第一次会议上提出的第37号建议，已交我们办理，现将办理情况答复如下：
首先请允许我向你们代表团作个说明，你们所提议的“迪庆州民族中学建设项目”确切地说应该是“迪庆州第二民族中学建设项目”。其次，州委、州人民政府高度重视新建一所中学事项，2017年至2002年3月一直都在开展选址工作，但由于各方原因学校选址工作未能实质性推进。2022年3月22至24日州教体局组织人员到经济开发区、金江及维西县保和镇等地就迪庆州第二民族中学选址事宜开展了专题调研，又到昆明市就在州外开办迪庆州第二民族中学事宜进行了调研。4月10日至11日迪庆州人民政府州长张卫东带队，分管教育体育局的余桂芬副州长、州直相关部门主要领导及专家成员陪同，赴维西县、金江镇和迪庆香格里拉经济开发区实地调研迪庆州第二民族中学建设项目选址工作。并在开发区召开选址工作座谈会。专家及参会人员综合考虑，全面分析，一致认为迪庆香格里拉经济开发区各方条件较为成熟，要求进一步广泛征求各方意见建议，统筹分析，认真比选、慎重决定，尽快让选址工作落地。建议创办一所占地约108亩地，规模为36个班，1800名学生的纯高中。综合几次座谈会的意见和调研情况，就第二民族中学建设选址问题，形成以下建议：维西县、香格里拉市金江镇、迪庆州香格里拉经济开发区拟建校场址均交通便利，气候宜人，有办学历史沉淀和重视教育的优良传统，生源覆盖面能满足办学规模的要求，市政基础设施有保障能够满足办学需求。经汇报州人民政府同意，要求局进一步广泛征求人大代表，政协委员的意见建议。目前我们正在征求人大、政协委员的意见建议。待选址确定后在发布公告。以上答复如有不妥，请批评指正。
感谢您对政府工作的关心和支持。

                        迪庆州教育体育局
                        2022年5月31日

联系电话：13618878008        联系人：邓建勇

[bookmark: _GoBack]抄送：州人大常委会选联委、州政府办公室考评科、联名代表。  （共印 5份）
1

image1.png
T B aw oz gy B A9

T HERE R